eam legem dicens: quia ministrum opportunum esse habere dignatus fuerit Deus sui consilii, et a Britanico mari usque ad loca Orientis adduxerit eum, quatenus augetur Christiana religio; et qui propter Dei culturam durabiliter permanserunt in confessionibus martyrii, clariores ejus honoribus apparent. Licinius igitur concionatus, et alia multa dicens, per quæ debebat subjectos ad cultum religionis adducere, infirmum esse sancivit quæ contra religionem fuerant cogitata vel gesta sub persecutoribus Ecclesiarum, remissionemque cunctos habere decrevit, qui propter confessionem Christi migrare in insulas aut alibi præter voluntatem propriam commorari jussi sunt, aut in rebus talibus affligi [ed. affigi], aut publicis operibus, aut mulieribus, aut lanificis ministrare, aut dari eum cum curiales primitus non fuissent. Eos autem qui infames illi fecerant, ab infamia relaxavit. Milia vero privatos in sua voluntate reliquit, utrum essent in schemate quo fuerant, an certe eum honorabilem quiete liberam vellent habere vacationem. Cumque omnes ad priorem libertatem et consuetos honores revocasset, etiam substantiis reformavit universos. Si qui vero morte damnati, substantia quoque nudati sunt, præcepit proximis genere eorum deferendis hæreditates; nullo autem horum existente, unam quævis provinciam ad jus hæreditatis accedere; et sive apud privatum, sive apud publicum de tali substantia esset aliquid ablatum, restituere. Eis autem qui ex ærario publico aliquid comparaverant, aut donationes acceperant, secundum possibilem decentemque modum se providere promisit. Hæc igitur, sicut dictum est, imperatori placuerunt, et lege firmata sunt, insigniterque omnia decenti linde completa. Christiani vero tunc omnes Romanorum dignitates administrabant; et de cætero cunctis sacrificare negabatur, immolationibusque aut divinationibus non erat locus: sed nec idola dedicare, aut celebritates paganas agere jam licebat. Plurima vero etiam per civitates gentium, de antiqua consuetudine mutabantur. Ab illo demique tempore apud Ægyptios nequaquam secundum priores solemnitates in paganorum templa cubitus, sed in ecclesias magis offerretur, quo significatur clementem aquæ Niliacæ. Apud Romanos autem tunc primum monachorum spectacula sunt remota. Apud Phœnices vero, qui in Libano vel Heliopoli commorantur, fas ulterius non fuit virgines fornicari antequam legitimis jungerentur viris, nempe post turpitudinem experimenti primi nefandæ permixtionis. Sanctæ vero domus quæ quidem magnitudinem videbantur habere sufficientem, corrigebantur. Aliæ vero clemente altitudinis et latitudinis augebantur. Atque ibi cum non essent, a fundamentis ædificatæ fulgebant. Pecunias vero ex regis thesauris imperator 210 affluentius impendebat: scribens per singulas civitates episcopis atque præsidibus populorum, ut sacerdotes, sicuti vellent, juberent; isti autem jubentibus obedirent, quatenus cito perticeretur opus. Latanti siquidem ejus imperio, etiam religio valde florebat, et in tantum etiam post bellum contra Licinium gestum felicissimus fuit